МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИШНЯ				 ПЯТОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от  30.11.2023                                                	      №   45
р. п. Ишня

Об утверждении дополнительного соглашения № 1 к соглашению о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения сельского поселения Ишня Ростовскому муниципальному району от 18.08.2023

	В соответствии с ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Ишня Муниципальный Совет сельского поселения Ишня РЕШИЛ:

1.  Утвердить дополнительное соглашение №1 к Соглашению о передаче осуществления части полномочий сельского поселения Ишня по решению вопросов местного значения Ростовскому муниципальному району от 18.08.2023 (приложение).
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Ростовский вестник».
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль исполнения решения возложить на комиссию по экономической политике и бюджету.

Председатель Муниципального
Совета сельского поселения Ишня                                      А.В Лукьянов

Глава сельского поселения Ишня                                        А.В. Ложкин

	Утверждено решением
Муниципального Совета
сельского поселения Ишня
от  30.11.2023  №  45
	Утверждено решением
Думы Ростовского муниципального
района
от 14.12. 2023 г. №  167

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1
к Соглашению о передаче Ростовскому муниципальному району Ярославской области осуществления части полномочий сельского поселения Ишня Ярославской области по решению вопроса местного значения от 18.08.2023
[bookmark: _GoBack]г. Ростов                                                                                         30.11.2023

Администрация сельского поселения Ишня  Ярославской области, в лице Главы сельского поселения Ишня Ложкина Андрея Владимировича, действующего на основании Устава сельского поселения Ишня Ростовского муниципального района Ярославской области, именуемая в дальнейшем «Администрация поселения», с одной стороны, и Администрация Ростовского муниципального района Ярославской области, в лице Главы Ростовского муниципального района Шатского Андрея Валентиновича, действующего на основании Устава Ростовского муниципального района, именуемая в дальнейшем «Администрация района», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», руководствуясь пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5.6 Соглашения о передаче Ростовскому муниципальному району Ярославской области осуществления части полномочий сельского поселения Ишня Ярославской области по решению вопроса местного значения от 18.08.2023 (далее-Соглашение), заключили настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем:
1. Стороны решили внести в Соглашение следующие изменения:
1.1.   Пункт 2.2. Соглашения изложить в следующей редакции:
«1.4 Объем передаваемых по настоящему Соглашению межбюджетных трансфертов определяется в соответствии с Порядком определения ежегодного объема межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий, (приложение №1 к Соглашению) и составляет 111 938,00 (сто одиннадцать тысяч девятьсот тридцать восемь) рублей, в том числе:
2024 год – 80 375,00 (восемьдесят тысяч триста семьдесят пять) рублей.
2025 год – 31 563,00 (тридцать одна тысяча пятьсот шестьдесят три) рубля.».
1.2. Приложение № 1 к Соглашению изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему Дополнительному соглашению.
2. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в четырех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон, третий для Муниципального Совета сельского поселения Ишня и четвертый для Думы Ростовского муниципального района.
3. Настоящее Дополнительное соглашение, утвержденное Муниципальным Советом сельского поселения Ишня и решением Думы Ростовского муниципального района, вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с даты вступления в силу Соглашения.
4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Дополнительным соглашением, Стороны будут руководствоваться условиями Соглашения.
5. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения.
	6. Подписи сторон:
		Администрация сельского поселения Ишня
Глава сельского поселения Ишня

_______________А.В. Ложкин
 «____» __________2023 года
         М.П.

	Администрация Ростовского муниципального района
Глава Ростовского муниципального района
___________________ А.В. Шатский
«____» __________2023 года
          М.П.

                                                                                   Приложение к Дополнительному
                                                                                            соглашению от____________ №______

                                                                                  Приложение № 1 к Соглашению

Порядок определения ежегодного объема межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий

Объем ежегодного межбюджетного трансферта, необходимого для осуществления передаваемых по настоящему Соглашению полномочий (T), рассчитывается по формуле: T = S х N, где:
S - площадь территории поселения с произрастающим на ней (засоренной) борщевиком Сосновского, подлежащей обработке;
N - норматив затрат на выполнение мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского на 1 гектаре территории с произрастающей (засоренной) борщевиком Сосновского, утвержденный приказом министерства агропромышленного комплекса и потребительского рынка Ярославской области.

Расчет объема расходов на 2024 год:
Т1 = 4,0 * 20 093,80 = 80 375,00 руб.
Расчет объема расходов на 2025 год:
Т2 = 1,57 * 20 093,80= 31 563,00 руб.

Расчет размера межбюджетного трансферта по соглашению:
Т = Т1   + Т2

80 375,00 + 31 563,00 = 111 938,00 руб.

Глава сельского поселения Ишня                        Глава Ростовского
                                                                                 муниципального района

___________________А.В. Ложкин                    __________________А.В. Шатский